defuncti nomine Raimundi de ipsa Ruvira, qui instante periculo infirmitatis unde

mortuus est, conscribi non potuit set verbis ejus, dum adhuc vivente testibus pro-

mulgate potuit et suis manumissoribus, videlicet Bernardo de Bello Loco et Arberto

de ipsa Petra et Petro qui dicitur de ipsa Ruvira precepit atque instituit, ut ipsi tali-

ter res suas et facultates distribuissent, sicut scriptum est subterius. Notum est igitur

quod nos testes, scilicet Bernardus de Bello Loco et Berengarius de Mogoda et

lohannes, vidimus et audivimus et rogati ab ipso conditore extitimus, quandojam
dictus Raimundus. in lecto vulneratus jacens in expedicione do Monte Pessulano. nos

rogavit et nobis videntibus et audientibus injuncsit predictis manumissoribus suis

qualiter res et facultates suas distribute fuissent hocordine. Concessit hospitali Ihcro-

solimitani ipsam suam mulam que Petrus de Terracia abebat,etdimisit Guillermode

Mogoda t niuliim concessit ad opera Sancte Perpetue i asinum et ut milites de ipsa
milicia Mabilissent inibi unum hominem qv\ laboraret in ipso operc cum ipso asino

annum Dimisit ad ipsam miliciam Templi ipsum suum aisbergum.etexomni alio suo

mobile concessit ad matrem suam ipsam medietatem, aliam medietatem ad prephotam
kavallcriam [ Jet laudavit et ouctoriznvit testamentum patris suiquod

ipsejam habuerat laudalum ac firmatum. ut stetisset omni tempore Hrmum et incon-

vulsum. Et similiterconcessit { cavajllcriam ipsam Ruvirara cum suis aiodiis

que ad modum pater ejus predicte milicie in prephato testamento abebat dimissum

atque concessum, ut aberet se J et ut milites de ipsa kovalleria

solverent sua debita Concessit predicto Bernardo in prephato testamento omnes feuos
quos per eum abebat cum illorum cxpl| dicjlus auctor hec omnia

ordinavit in mense augusti, anno vu regni regis Ludovici junioris, aliter voluntatem

suam non mutavit, sel sic slare mandavit | volunlate dicessit

ab hoc seculo eodem mense et eodem anno.

Late conditiones kalendas octobris, anno vu regni prefati régis

Guillelmus sacerdos, qui hoc scripait cum litteris superpositis in linea vn*, die et

anno quo su^pra.
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CCCVU 1,43, mardi 3 «oui.

Copie du m* s. Avignon. Arch dép.. Carta». de Roaix. fol. 63.

PORCIDS ChALVBRIA D1DIT OMNES KOLAS In SOA MOLBMA AD NOLBHDIHOM DB ROAIS.

Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris. quod ego Poncius Chalveria,

cupiens pergere Iherusalem, ob visitandum sepulcrum Domini, ut Deus omnipotent
dimillal mihi omnia peccata mea et concedat me prospere redire ad propria, dono et
in perpetunm trado domino Dco et milicie Templi Salomonis Iherosoliraitani et fra-
tribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, et hoc facio cum consilio et
voluntato matris meç Mariç et uxoris Ermenjardia, in mea moleria de Barre moUs
ad opus molcndin» do Roaiso, quem milites Templi jam edificaverunt in fluvio de

Oveza, lot videlicet molas quolquot ad ipsum molendinum perpetuis temporibus fue-
rint necessarie, ita scilicet ut,absque omni precio et sine omni contradiccione, predic-
tas molas fratres Templi semper habeant et jure perpetuo possideant (fol. 53"). De
hoc sunt testes et videntes: Willelmus Cnlveria, Elias, Willelmus Radulfi diachonus.

atquo Willelmus Gonterius, in quorum presentia fecit hanc donacionem Poncius Cal-
veria predictus, ad portum de Borh, in manu fratris Ugonis de Beciano, videntibus
fratribus Rostagno, capellano de Richarenchas, Gaufrido de Avinione, Berengario de
Roveria. Adcmaro de Montibus atquo Bernardo do Boazono.

Scripta fuit hec carla anno Dominicc incarnacionis M'.C'.XL'.IH».. tercio nonas
angusli. fcria lit*, Conrrado impcraiore regnante. Mandato Poncii Chalvorim jam
supradicti, Petrus de Magalaz scripsit. Hanc itaquo donacionem cum aliis predictis
fratribus suscepit frater Ugo de Bulbntone et presentem cartam laudare et firmare
fecit.

CCCVIII u43, aoaoAt.

Original Toutouse. Arch. dcp.. Fond» de Malte, Phtnns. l. n, n- 6.

In nomine Domini. Ego, Guiraldus de Mairois. etuxor mca.Guilelmn, nos, per nos
et per omnes nostros, cum consilio et actoritote Petri de Altiniaco et uxoris sue,
Mahille et infantum suoruin et Hicsindis. consubrino sue, et infanlum suonim, Im-
berti videlicet et Guilclmi et Dalmacii, venditnus bona fide. omni rpmoia fraude et
sine omni rctencione. domino Deo et vobis. fratribus militie Templi Icrusalcm. tibi
videlicet Petro i.e Roerin. Uguoni de Besciano. Bcrcnguario de Cegoniolas et Uguoni
de Pedenacio et omnibus aliis militibus predicte milicie. tam presentibus quam et
futuris. totam ipsam ripariam cum toto ipso honore qui fuit Stephani Aldoguarii.
quem ego, Guiraldus de Malrois habco iu terminio de l'edenacio super prefatos senio-
res, de orta Guilelmi Gnidonis. usqne ad passutn qui discurriJ ad capul orlorum pre-
dictorum seniorum. et nfrionlnl de nquilone in ortis qui fuerunt Poncii Deodali.
Totum prcdiclum honorcm qui est inter prefatas afîrontacioncs qui fuit Stefani Aide.

guaril, vendimus vobis. fratribus mllicio Templi Jérusalem et successorihus vestris,
sicul supeiiussciiplunicsl, in pcrpeluuui ad habendiiin, propter solidoscLx bilerren-
sis bono percurribllis monclc.quos inde nobis bene et pleniter dedistis et ad seniores
dcdlstls totum ipsum roriscapiuffl da amhahus partlbils, scilicet solides xsvi; et pli.
vimus nos predicti \endHores per nostram fidem quod de predicta vendiciono non
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inde neque sueceseons vwtros
uUa inquieludirie, nostro sciente et quod ab omni persona bomimitn et femîwiruni
lotum predictum honorem prenominate vendicionis vobis et successoribus vestris
juste defendamus et guiroutos simus, et firme et stabilis hec vendiclo, sicut superius
scriptum est, omni tempore permaneat, per nos et per omnes nostros. De honore
predicte vendictoï-is dabitis predlctis senioribus et successoribus suis quartum.

Scripta fuit hec carta xm kalondas septembris, anno Dominico M.C.XLIit, regnante
rege Lodoioo. Sig»ï«u»i Guiraldi de Mrtirois et uxoris sue, Guitelme, qui predictam
vendicionem per bonam fldem absque omni dolo laudaverunt et hanc cartam firma-
verunt et tester firmare eam rogavenint. Testes aunt hujus venditionis Guiraldus
Gag, Petrus de Mairois, Bernardus Bovis, Pondus Vitalis, Guiraldu» de Porta Ven-
tosa, Bernardus do Podolas. Petrus Ermongaudi, Gauscelmus Deodatus de Podio
Sahcono. Petrus Amalus, Guiraldus do Podio Salicono. A Petro daAIliniaco pro se
et Guiraldo do Mairois et aliis senioribus rogatus, Bernardus Sicfredi scripsit.

CCCIX 1 143, (i– 3i) octobre.

Original Lisbonne. Arch. da Torre do Tombo, gav, 7, mtço u, n* 3.

Copie du xv" s. Ibidem, Llbro dos Meslrado», fol. xcvi.

ln nomine Domini. Ego. Meneiulus Diaz et uxor mea Bona, precogitantcs extre-
mum diem nnis nostrç. damus ci concedimus Dco et militibus Templi Salomonis
constittitis in Ilienisalem. pro defensionc sancti Sopnlcri, hcreditalem nostram quamhabemiis in Azeveto, scilicel vi- partem, cum omnibus locis suis et perlinenliis ter-
minis novis et antiquis. similitcr et terram Sancti Laurencii et ab hac die ab juro
nostro sit abrasa et dommio eorum iradita. nd faciendum

quicquid volucrint dandi
vol possidendi. Si qui» hoc nostrum factum irrumpere templaverit. propinquus nos-
ter vel exlrancus. in primis sit malcdictuscl nb ccclcsia separatus.et cum luda tra-
dilorc in infcrmim diincrsus.ct insiipcr componat cam fratribusduplatain, vel quan-
tum fuerit nieliorain, et domino patrie aliud tantum. Facta carta mense octobre cra
M'C'LXXVl-. Nos supradicli qui hanc rarlam facrrp jussimus.coramidoneis testibus
manibus propriis roboraimis et

coi.nrmamu ff s. Noliim ait quia, quando hanc hetc-
dilalcm dcdimus, ftalcr Ugo de Mntlonin cam rccepit. et nobis unum maurum in
caritale dédit. Qui prcscnles fucnmt Gudisalvu» prcsbllcr, Fagildiï conflrm(avlt)

•

Suarius Mcnendi/. testis Mcncndus Bnfas testis; Kgican testis Dominions Abb(as)
notavit.

v

CCCX ii43. (i"–3o) novembre.

Copie du m- i. Avignon. Blbllnth. mnnlclp.. Carlul. de tUchertnchet. VII. fol. 6-.

Edité M" d<- Blpcrl-Monclar, op. ci/ n* 8, p. 11.s.

GulttELMUS MAtAMASliS ET UXOH EUS UHDIUUST MILITIOl'S XPISTI ET DOMUI D8 HlCAKBS-

CMIS HKC1MAM Rf U^A M0I.UHMH.

Omnibus homlnibus hoc verbum noscaliir quod ego. Willelmus Malamanus, et ego,
(fol. 6) Orfrisa, mater ejus. et ego, Goliaina, uxor Willelmi Malemanus. propter in-
dulgcnclam peccatorum nostrorum et medelam animarum nostrarum et parentum
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«abonna, donamus domino Deo et ejus genilrici bette Marie et fratribus milfcie

TeropU Xpiiti et domui de Rlcharenala et elsdem fratribus degentibut, prasentibus
atque fuiuria, et libi, Petrode Roveria, qui bajulus et minister es ejusdem miltciç,
et tibi, Ugo de Panax, dedraam illam quam habemus seu habere deberemus in ter-
ritorio quod clauditur aqua que vocalur Oleita. Taliter facimus hoc ut, anno illo quo
altéra para decimç vobit conceditur et contigit in eodem, totam capiatitet passideatis,
et hoc addito ut

ubicumque dominicus laboratus domus miliciç Templi fueret aut
ctwcat, semper totam, si nobis contigerlt, eciam concedimus. Hinc vero, cum bis

supradictis donis adjungimus unam molleiram de prato. que est juxta fluvium qui
v«ctlurEltonu»etclaudlteam ab occldente, et ab oriente clauditur de prato quod
tenere et habere videturGeraldua do Valriacco, et a meridie de pratis novellis, et a
v^ptentrione unura quid parum de prato quod et Ugonis Berengeril et fratribua suis.
Pro hil et aliis beneflcii*. Petrua de Roveria et Ugo de Panaz caritative Willelmo
dederunt unum pullum equarum de duobus annis. Testes hujus donacionis sunt et
quidem fuerunt Nicolaus sacerdos, Bernardus de Bulzedone, Rodulfus, Giscbardus.
Petrus Papardi, Petrus de Belmon*. et cgo, frater Rostagous. qui ab Ugone de Panaz
et Willelmo Malcmanu ju»sus hanc cartam scripsi, interfui. Hec dacio fuit data
(fol. 6") mens» novimbrio, anno M°OXL*1H\

CCCXt c. [m43, (i– 3o) novembre).

Coplt du xiv s. Avignon, Blbl. nuinlc. Carlul. de Rieherenehet. XV. fol. m.t.

Sdlti H" de Rlptrt-Monctir. op. cil.. n« 8, p. 19-20.

DOÎUCIO DKCtMARUM QCiM DBDIT GUILI.BLMtJS MAtEMASUS DeO ET FBATIUBUS TtMPU.

In Christi nomine. manifestum sit omnibus quod ego, Willelmus Malamanus, et
ego, Orfrisa, maler ejus. e» ego, Gallana, uxor Willelmi Malamanus predicti. pcr
nos et per omnes nostros, bona fldc et sine engan et absquo omni rctencionc, ut
omnipotens Deiis dimillat nobis et parenlibus nostris omnia peccala noslra.dor.a.
mus et oflerimus domino Dco

cl miliciç Templi Salomonis Ihcrosolimilani. libinue,
Petro de Roveria, el Lgoni de Panalo. ejusdem milicie fratribus. et successoribu»
vc»lri» in piefata milicia Ueo «crvientibiis. lolasillas decimas, quas habemm cllmbfrc
debemus in territorio »>ve in lerminio illo quorl est intcr fluvium de Oleria et flu-
vium de Elsone. et exlenditar usijiic in Irnitorium de Colonzellis. Unie eciam dona-
lioni adjungimus unam mollpriam de pralo. que esl juxta fluvium predictum de
Elsone. et lerminalur nb occidente in eodem fluvio. et ab oriente jungitur cum prato
Geroldi de Vnlriaz. et 0 meridie tcrminauir in pralls novellis, et a seplenlrione
adheret culdam pauco prato quod est Ugonis Berengar» et fratrum atiorum Pteno-
minala siquidem omni» dono Dco et fralribus milicie Templi, lam futuris quant jne-
senlibus, donamus et in perpetuum plonario jure tradimus ad habendum et possi-
dendum suamquo voluntatem faciendum, absque nostra no»lrorumque successorum

aliqua inquietudine. Sclenduin est proterea qnod propter Islam donacionem. oblaHo-
nem Iradicionemque superius scriptam, dederunt mibi. Willelmo Malamanus ot
matri roçç alqno t«oti (fol. H") meo predictis, «nmn puilum caballinura de duabtts
annia et unum IrenlanaHum de lana ln precio xn"- iiolidorum. et mi" eextarios boue
annone. quod precium pleniter dederunt nobis Petrus de Roveria et Ugo de Panai,
Jamdicli fralrei

Templi, in quorum manibus prescriptam facimus donalionem.
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WCXH (i»43 c.
novembre- n45.}

CopU du xn's. Avlgnon, BtW. municip.. C«r/nl. de RUhtnnchet. XXXVIII. rot »3«.

Bditè Mu de Ripert-Monclar, op. cit., w 4o. p. às-3.

Gun.lKl.MCS AlDlBEMl ET FJUÏ8R BJOS ET MATER SUA OTDEMJST imuM H0WK1H mHTI-

BUS XpiSTl.

Notum sit omnibus. tam presentibus quam futuris, quod ego, Willelmus Elde-
berti, cum consilio matris meç et fratris mei, LeodegarH, pro meorum peccatorum
omniumque parentum meorum redemptione, dono Deo et beate Marie et fratribus

pauperis milicie Templi, omnibus tam preaentibus quam futuris, in caatro Balmis.
Poncius Cavalier, cum lotis tenenciis quasde me tenere débet, et in territorio Marti-
niinaz quicquid in ipso habere videor. et meam partem do caatro de Bolboto et de
omni territorio ipiius: sic dono et ad possidendum in porpetuum trado Templi fra-
tribus prenominatiim totum honorem cum ingressibus et egressibus et ad faciendum
quicquid indn faccre voluerint. Si vero aliqua persona supradictis fratribus Templi
prenolatum honorem totum aut partem ipsius amparavorit ac postea juste judicio
et legaliter euper ipsum aliquid conquisierit, mater mea et frater meus. L(codegarius)
tantum de alio honore suo debont fratribus Templi restituero, tuqucquo ipsi res-
litutuin esse cognoscant. liocdonum (Jol. 2'i) facio in manu Pétri de Rovera, magistri
milicie Templi, et

fratris Ugonisde Pana* et Ugonisdo Borboto, videntibus et audie*-
tibus Leodegario, fratro mea, et Willelmo Cornabroc et Petro Giraldi et Riperto
do Ccrzaz.

CCCXIII 11^3, samedi, a-j novembre.

Copie du »u« t. Toulouse, Arch. départ. Fonds de Malte, Carlulaire A de Hunens. charte 46.
1" 34",

ln Domine Domini. Ego, Beinardus Gaticeinil, et uxor mea. Aladaic, atque infan-
tes nostri. reddimns cl laxamtisac desaparando omnimodisdifflnimus tibi, Arnaldo de
Barbairano et aliis confratribus luis de nillilia Templi Salomonis, presentibus atque
futuris. nostram medictatem ipsius campi quem nos et fralcr meus, Raimundus
Sachet, tenebamus ad feuum de te, Arnatdo prcdiclo. in terminio de Dozencs, ad Ada-
gai et totus ipse campus affronta de allano in terra que fuit Olivario, a meridie in
strata. a circi in terra Sancte Marie Edre, de aquilone in Aude. Sicut in predicto
campo nos medlctatem habebamus et tcneb.imus ad fouum do le. predicto Arnaldo.
sir illam sine omni retinencia nostra et sine inguanno reddimus et obsolvimus ac
dtfflnimus tibi et predicte militie ceterisque confratribus lui» in ipsa militia Deo ser-
vientibue, presentibus alque futuris. ad habendum illam hac possedendum vestram-
que volunlalem perpelim fatiendum. Et si homo aul femina illam per nos vol per
nostram vocem anparaverit. nos crlmus inde vobls cl sueccessoribus vestris légales
guirenli sine ingannoomnl tempore. Vcrum eslenim quia propter hanc diffinitlonem,
habuimns quinquaginta solidos Ugonencos oclcuos de fratribus militio predicte. de
Iletro scilicet de Roverla et de Ugone de Bcciano et de te, Arnaldo, et de Guilelmo
Catalano el de aliis confratribus vestris. ut sic ista carta flrma et etabilis permaneat
omni

tempore sine inguanno. Sigsum Bornardi Gaucelmi predicti et uxoris ejua,

i«4 CAKTD14IIIB DU TEMPLE

Aladaic, infantumque iUorum, qui sic islo carta flrœavenint. Sig^tom Bernardi,

cappelUnl de Doiencs. Sionum Guilelmi de Angles: Sicwom Raimundi Guilelmi. Guil-

lelmui Adaulfi (Jol.35) acripsil jussione predicti Bernardi Gauchirai, anno miliesimo

C.XL.1II. incarnationis Dominice, v. kalendaB decembris, die sabbati, regnante Lodo-

vico rege.

CCCXIV u43, v) novembre, Girone.

Copie noUHée de i3n Barcelone, Arch. Cor. Arag. perg. n* 159

BdUè Bofarull, Coteccten. IV, n« XLin, p. 93.

Divine lnspirationis gracia et pis!?!»» ratio monet fllios ecclesie summa intencione

providere saluti animarum ac libertati catolice ecclesio. Eapropter. ego, Raimundus

BereDgatiut, comes Barchinonensis, etDei gratia regnt dominatorAragonensis, virtute

Spiritus sancti commoti-s in celestis militie potentia ad defendendam occidenta!em

ecclesiamque est in Iipaniis, ad doprimendam et debellandam et expellendam gcntom

Mauromm, ad exaltandam sancte cristianitatis fidem et religionem.ad exemplum mili-

cie Templi Salomonis in Ihcrusalem que orientalem défendit ccclcsiam in subjertione
et obedientia illius, secundum regutam et ejusdem milicie instituta beatc obed:encie

rniliciam constituere decrovi quod jamdiu«ninmo et bone mentis dosideriodesidera-
veram et ad hoc venerabilem Rodbertum magne cxccllcnlic magistrum lherosolimi-

tane milicie et ceterorum fralnim conventuni per literas et inlermincins mcos sepo et

diligcnter inviiaveram. Huic autem desiderio mco ac poticioni prephatus Rodbertus

magister et omnium fratrum convcnlus in capitulo fratrum milicie in Ilienisalcm

Dei gratia adquievcrunt et unanimili-r concesserunt et per literas ac flaires ejnsdcin

'l'empli bonc voluntatis eorum decretum atque consilium de constitutione Xpisti mili-

tic in Ispaniis adversus Mail ros miscricorditer renunciaverunt. Idcirco od cxatlandnm

Xpisti ecclesiam, ad excrcendnm offleimn milicie in regione Ispanie contra Sarrace-

nos, in rcmissionc pcccalorum mcorum. nd honorem Dei qui honorât honoiantcs se.
ad salutem anime palri» mei qui fuit miles ac frater sancle jamdicte milicie, in enjus

regula et habitu glotiose vitam finivit, tibi. Rodberto. prephato milicie venerande

magister, et successoribus ac fralribus luis omnibus dono atquo concedo et in manum

vestram per hanc présentent «cripluram poteulialiler trado castrum totum «iuod dici-
tur Monszo et castrum totum quod dicitur Mongnuili. ut per aiodUim proprium ca

teneatis et habeatis ne jure porpetuo possidealis vos ri om nos voslri successores per
«ecuia cuncta, ciim omnibus teniloriis et perlinentiis ac lerminis eorum vel infra

exisientibus et cum omnibus nsalicis ac consueludinibus suis, cum omnibus leddis

et passaticis, cum omnibus cullis vel incultis, cum planis et montaneis. cum pratis
el pascuis ot omnibus ad predicla caslrn pcrtincntibus.omnia ln omnibus sieut melius

et ulilius ad honorem Dei ac supradiclc milicie ulililaletn intelligi valeal, sine ullo
retentu quein aliqua persona ibi non iiabcal. Eo quoque modo dono vobis castrum

quod dicitur Xalamera et Uarbcranum, cum lerritorils ne perlinentiis et lerminis

eorum et cum omnibus, ad jamdicta castra perlinenlibu», sino tillo relenlu alicujus

pertone, et honorem Lup Sancii de BeWid. sicut ex hoc cum predicto Lup Sancio

conveniro poteritis, et castrum totum quod dicitur Remulinis. cum omnibus sibi

perlinenlibiis, cum divina clemencin illud in meam tradiderit potestatem, et totum

quod habere debco in castro Curbinis, cum Dcus lllud michi dignatus fuerit reddere.
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Predicto etiom modo addo vobis omne decimum totius terre mee. videlicet omnium

redditunm et censuum meorum, tam de expletis quam de omnibus consuetudinibus

rectis et de justiciis, de quibus decimum accipero volueritis, et mille solidos in Cesa-

raugusta quotannis. In omnibus vero calvacatis vel cipedicionibus bpanie de vestris

scilicet hominibus, quintas vobis perpetuum dimitto et dono. Si forte aliquid de

honore meodare.vendere vel impignorare michi contigerit, decimum vestrum salvum

et liberum vobis remaneat. De omnibus «iquidem que, Deo juvantfl, juste conquirere

potero, decimum quieto et libere vobis concedo. Et de conquisitione terre Sarraceno-

rum quintam partem vobis concedo, et decimum totum ex his que parti nue perti-
neant. Quod si castellum aut fortiludinem contra Mauros edtScarc aut construere

volueritis, opem et consilium meum per omnia vobil diligenter attribuam. Convenio

iterum vobis et dono in potentia colesti et fortitudine Xpisti me ulterius pacem non

facturum cum Mauris, nisi vestro consilio. Prenominata siquidem omnia devoto

animo ac spontanea volunlate. cumomni intcgritale, omnipotent) Deo et vobis predicte
milicie R(oberto) magistro et fratribus, tam presentibus quam futuris, dono atque
concedo et de meo jure in vestram ea trado potestatem atque dominium, régi Deo

gratias redden?. qui vos ad defcnsiouein ecclesie sue elegit, ac nostris precibus
annuere fecit. Dono vobis iterum atque concedo quod de vestra propria causa per
totam terram meam nulla ledda. nulla consueludo, nullum passaticum accipiatur. Si